
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ-ΑΠΟΘΗΚΩΝ 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Ηλιούπολη, 16/3/2020 
Αρ. Πρωτ.: οικ. 6070  
A.Δ.Α.: …………………                 

Αρ. Αποφ.: 398 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παράγρ.9 του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ. 114 Α’/08-06-2006) 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και του Ν.3852/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
3. Τον N.3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) : Ενίσχυση της διαφάνειας στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια». 
4. Τον Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τεύχος Α΄):Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης –Εμβάθυνση της Δημοκρατίας –Ενίσχυση της Συμμετοχής –Βελτίωση της οικονομικής 
και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα « Κλεισθένης»]. 

5. Τον Ν.4605/19 (ΦΕΚ 52/01.04.2019 τεύχος Α’): Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 
(ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με 
την προστασία της τεχνογνωσίας και των επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί 
(εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 
15.6.2016) - Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
άλλες διατάξεις. 

6. Την υπ’ αριθ. 1/2020 Μελέτη του Τμήματος Προμηθειών - Αποθηκών. 
7. Την υπ΄ αριθμ. 358/9-3-2020 Απόφαση Δημάρχου Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΑΥΣΥΜ 594/6-3-

2020/αρ.πρωτ.5346/9-3-2020 και ΑΔΑ Ψ48ΝΩΡΥ-1ΑΝ, με την οποία εγκρίθηκε και διατέθηκε πίστωση 
ποσού 10.830,78 ευρώ για το έτος 2020 στον Κ.Α. 20.6634 «Προμήθεια ειδών καθαριότητας και 
ευπρεπισμού». 

8. Την ανάγκη του Δήμου για την συγκεκριμένη προμήθεια. 
9. Την με αρ. 388/5506/10-3-2020 απόφαση Δημάρχου έγκρισης της μελέτης AM:1/2020 του Τμήματος 

Προμηθειών-Αποθηκών. 
10. Την προσφορά του Ματθαίου Γαλαίου, συνολικού ποσού 10.830,78 €  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

24%  
11. Την με αρ. 394/6008/13-3-2020 απόφαση Δημάρχου ανάθεσης για την «Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας για την διασφάλιση της δημόσιας υγείας» με ΑΔΑΜ 20AWRD006432127 και με ΑΔΑ 
9ΦΧ4ΩΡΥ-ΠΓΧ. 

12. Tο υπ. αρ. 106 άρθρο του Ν. 4412/2016 (παρ. 2 περ. στ) σύμφωνα με το οποίο δύναται να ματαιωθεί 
η διαδικασία ανάθεσης δημόσιας σύμβασης για επιτακτικούς λόγους δημοσίου συμφέροντος όπως 
ιδίως δημόσιας υγείας.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ακυρώνουμε: την υπ. αρ. 394/6008/13-3-2020 απόφαση ανάθεσης για την «Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας για την διασφάλιση της δημόσιας υγείας» στον «Γαλαίο Ματθαίο» με ΑΔΑΜ: 

20AWRD006432127 και ΑΔΑ: 9ΦΧ4ΩΡΥ-ΠΓΧ για την ανωτέρω προμήθεια, διότι λόγω συνθηκών έκτακτης 

ανάγκης εξαιτίας της εξάπλωσης της νόσου COVID -19 δεν υπάρχουν  επαρκή αποθέματα στην αγορά. 

   
             Ο Δήμαρχος         
 
        Γιώργος Χατζηδάκης 

ΑΔΑ: ΩΩΩ2ΩΡΥ-Κ9Υ


		2020-03-16T15:44:24+0200
	Athens




